

wpłynęło 21.11.2023

L.dz.zał.
Podpis *Kanarek*

Sosnowiec, 20.11.2023 r.

WED.0012.6.17.2023.ZR

URZĄD MIEJSKI w SOSNOWCU
BIURO RADY MIEJSKIEJ

wpłynęło 21.11.2023

L.dz.zał.
Podpis

**Komisja Oświaty
Rady Miejskiej
w Sosnowcu**

W związku z posiedzeniem Komisji Oświaty Rady Miejskiej w Sosnowcu zaplanowanym na dzień 11 grudnia 2023 r., przekazuję informacje dotyczące punktów 1 i 2 porządku obrad.

Pkt. 1. Analiza naboru do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2023/2024.

Rekrutacja do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2023/2024, dla których organem prowadzącym jest Miasto Sosnowiec przeprowadzona została w formie elektronicznej. Dla tegorocznych **2265** absolwentów szkół podstawowych publicznych i niepublicznych przygotowano ponad **2400** miejsc. Podobnie jak w latach ubiegłych uzgadniając zadania rekrutacyjne w poszczególnych szkołach brano pod uwagę liczbę uczniów kończących szkoły podstawowe oraz informacje na temat zapotrzebowania sosnowieckiego rynku pracy na konkretne zawody otrzymane m.in. z Izby Rzemieślniczej oraz Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowicach, Powiatowego Urzędu Pracy w Sosnowcu, Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Katowicach, a także „*Prognozę zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy*” z dnia 03 lutego 2023 r., której celem jest dostarczenie przesłanek do kształtowania oferty szkolnictwa branżowego adekwatnie do potrzeb rynku pracy.

Bilans wykonania zadań naborowych

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

Nazwa szkoły	Liczba planowanych klas I	Liczba uruchomionych klas I	Liczba uczniów kl. I wg SIO na dzień 30.09.2023 r.
II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. E. Plater	4	5	156
III Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego im. B. Prusa	4	6	121
IV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. S. Staszica	4	5	161

VI Liceum Ogólnokształcące im. J. Korczaka	5	7	223
VII Liceum Ogólnokształcące im. K.K. Baczyńskiego	5	8	229
IX Liceum Ogólnokształcące im. W. Szymborskiej	5	7	229
Suma	27	38	1119

KSZTAŁCENIE ZAWODOWE

Nazwa zespołu	Nazwa szkoły	Liczba planowa -nych klas I	Zawody	Liczba uruchomionych klas I	Zawody	Liczba uczniów klas I wg SIO na dzień 30.09.2023 r.
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, ul. Grota Roweckiego	Technikum nr 1 Ekonomiczne	4	technik ekonomista, technik reklamy, technik weterynarii, technik rachunkowości	5	technik ekonomista, technik reklamy, technik weterynarii	161
	Technikum nr 3 Gastronomiczno-Hotelarskie	4	technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hotelarstwa, technik organizacji turystyki, technik usług kelnerskich	4	technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hotelarstwa, technik organizacji turystyki	125
	Technikum nr 7 Projektowania i Stylizacji Ubioru	6	technik przemysłu mody, technik usług fryzjerskich, technik fotografii i multimedków, technik stylisty	5	technik przemysłu mody, technik usług fryzjerskich, technik fotografii i multimedków, technik stylisty	160

	Branżowa Szkoła I St. nr 4 Gastronomiczna	2	kucharz, cukiernik	2	kucharz, cukiernik	99
	Branżowa Szkoła I St. nr 9 Rzemieśniczo-Artystyczna	1	fryzjer, krawiec	2	fryzjer, krawiec	51
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, ul. Kilińskiego	Technikum nr 2 Architektoniczno – Budowlane	2	technik architektury krajobrazu, technik budownictwa, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej	2	technik architektury krajobrazu, technik budownictwa	66
	Technikum nr 4 Transportowe	5	technik eksploatacji portów i terminali, technik spedytor, technik transportu kolejowego, technik mechanik lotniczych, technik lotniskowych służb operacyjnych, technik pojazdów kolejowych	7	technik eksploatacji portów i terminali, technik spedytor, technik transportu kolejowego, technik mechanik lotniczych, technik lotniskowych służb operacyjnych, technik pojazdów kolejowych	215
	Technikum nr 5 Samochodowo - Mechatroniczne	2	technik mechatronik, technik pojazdów samochodowych, technik spawalnictwa	3	technik mechatronik, technik pojazdów samochodowych, technik spawalnictwa	87
	Technikum nr 6 Grafiki, Logistyki i Środowiska	5	technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik logistyki, technik elektryk,	6	technik grafiki i poligrafii cyfrowej, technik logistyki,	204

			technik geodeta, technik energetyk		technik elektryk, technik geodeta, technik energetyk	
	Branżowa Szkoła I St. nr 2	1	klasa wielozawodowa (oddział integracyjny)	1	klasa wielozawodo wa (oddział integracyjny)	17
	Branżowa Szkoła I St. nr 3 Architektoniczno- Budowlana		monter zabudowy i robót wykończeniowych w budownictwie, monter sieci i instalacji sanitarnych	1	monter zabudowy i robót wykończenio- wych w budownictwie	28
	Branżowa Szkoła I St. nr 7 Samochodowo - Mechatroniczna	3	mechanik pojazdów samochodowych, elektromechanik pojazdów samochodowych, kierowca mechanik	4	mechanik pojazdów samochodo- wych, kierowca mechanik, elektromecha- nik pojazdów samochodo- wych	124
Zespół Szkół Elektronicznych i Informatycznych	Technikum nr 8	7	technik elektronik, technik informatyk, technik realizacji nagrań, technik automatyk, technik programista	8	technik elektronik, technik informatyk, technik realizacji nagrań, technik automatyk, technik programista	283
	Branżowa Szkoła I St. nr 10	0	elektronik	0	elektronik	0
Suma		42		50		1620

Jak wynika z powyższych danych w tabelach, w liceach ogólnokształcących uruchomiono o 11 oddziałów więcej niż planowano, zaś w szkołach zawodowych o 8 oddziałów więcej. W sumie zwiększono o 19 oddziałów, co umożliwiło przyjęcie dodatkowo około 608 uczniów.

Oferta edukacyjna sosnowieckich szkół ponadpodstawowych była na tyle różnorodna i atrakcyjna, że przyciągnęła 802 uczniów spoza Sosnowca. Najwięcej uczniów pozyskaliśmy z miast ościennych: Czeladzi - 223, Będzina - 172, Dąbrowy Górniczej - 135, Mysłowic - 109, Katowic - 46, Jaworzna - 20, Gminy Psary i inne - 97.

Do 13 listopada br. otrzymaliśmy potwierdzenia pobierania nauki na terenie innych organów prowadzących przez 159 mieszkańców Sosnowca (ur. 2008 r. i 2009 r.). Spośród szkół na terenie miast ościennych uczniowie najczęściej wybierali: II Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego w Dąbrowie Górniczej (46 absolwentów), Liceum Sztuk Plastycznych im. Tadeusza Kantora w Dąbrowie Górniczej (18 osób), III Liceum Ogólnokształcące im. C. K. Norwida w Będzinie (17 absolwentów).

Pkt. 2. Kuratorium Oświaty – zadania wynikające z przepisów prawa, współpraca ze szkołami.

Podstawę prawną działalności i zadań wykonywanych przez Kuratorium Oświaty stanowią:

- Ustawa z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. 2023, poz. 190),
- Ustawa z dnia 07 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 2023, poz. 900 ze zm.),
- Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 2023, poz. 984 ze zm.),
- Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 grudnia 1998 r. w sprawie organizacji kuratoriów oświaty oraz zasad tworzenia ich delegatur (Dz. U. z 2014, poz. 973 ze zm.)
- Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru pedagogicznego (Dz. U. 2020, poz 1551 ze zm.).

Kuratorium oświaty to jednostka zarządzająca oświatą, działająca w ramach administracji rządowej na terenie każdego województwa. Pod kontrolą kuratorium oświaty są szkoły publiczne, niepubliczne, ośrodki doskonalenia nauczycieli oraz przedszkola. Kuratoria oświaty realizują zarządzenia Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz opracowują wytyczne dla dyrektorów placówek edukacyjnych i dla nauczycieli. Dotyczą one funkcjonowania szkół oraz pracy dyrektorów i nauczycieli.

Kuratora oświaty powołuje Minister Edukacji i Nauki na wniosek odpowiedniego wojewody. Warunkiem otrzymania posady kuratora oświaty jest posiadanie wykształcenia wyższego magisterskiego i stopień awansu nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego z co najmniej 7-letnim stażem pracy. Kurator oświaty wykonuje swoje zadania i kompetencje przy pomocy kuratorium oświaty. Na wniosek kuratora oświaty wojewoda może tworzyć delegatury kuratorium oświaty (art. 52 ust. 3 Prawa oświatowego).

W zakresie kierowania kuratorium kurator oświaty:

- ustala organizację i zasady funkcjonowania kuratorium oraz w tym zakresie wydaje zarządzenia wewnętrzne,
- koordynuje i nadzoruje pracę kuratorium oświaty,
- nadzoruje i koordynuje realizację budżetu,
- ustala politykę kadrową.

Do zadań kuratoriów oświaty należy m.in. realizacja państwowej polityki oświatowej czyli wdrażanie podstawy programowej, a także dystrybucja środków przeznaczonych na dofinansowanie edukacji i opracowywanie odpowiednich programów, które podniosą poziom edukacji na terenie województwa oraz kompetencji nauczycieli. Ponadto kuratoria oświaty organizują olimpiady naukowe, konkursy i przeglądy na terenie swojego województwa, sprawują pieczę nad potrzebami rozwojowymi nauczycieli i inicjują działania podnoszące kompetencje nauczycieli. Odpowiadają także za opiekę i koordynację sposobów spędzania wolnego czasu dzieci i młodzieży oraz organizację zajęć dodatkowych w czasie wakacji i ferii zimowych. Kuratoria oświaty współpracują z okręgowymi komisjami egzaminacyjnymi.

Poza zadaniami typowo organizacyjnymi, kuratoria oświaty pełnią też funkcje kontrolne. Kontrola z kuratorium może być związana z pracą okręgowej komisji egzaminacyjnej lub realizowaniem podstawy programowej w szkołach na terenie danego województwa. Jako organ nadzorujący okręgowe komisje egzaminacyjne, kuratoria oświaty, są odpowiedzialne również za nadzór nad egzaminami szkolnymi. W zakresie zadań kuratoriów oświaty jest też kontrola warunków panujących w szkole, opieki nad uczniami i przeciwdziałanie patologii społecznej. Kuratoria oświaty sprawdzają, czy w szkołach przestrzega się zasad oceniania, w tym ocen z zachowania, klasyfikowania i promowania uczniów, czy prawidłowo realizuje się przepisy związane z obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki. Przedmiotem kontroli kuratorium oświaty może być również przestrzeganie praw dziecka i praw ucznia w danej szkole oraz weryfikacja warunków nauki, wychowania i opieki nad uczniami pod kątem bezpieczeństwa i higieny.

Do zadań kuratora oświaty należy w szczególności:

1. sprawowanie nadzoru pedagogicznego nad publicznymi i niepublicznymi szkołami i placówkami oraz placówkami doskonalenia nauczycieli,
2. wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach określonych w Prawie oświatowym,
3. współdziałanie z radami oświatowymi powołanymi na podstawie Prawa oświatowego,
4. wykonywanie zadań organu wyższego stopnia w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego:
 - w stosunku do organów jednostek samorządu terytorialnego - w sprawach szkół publicznych, zakładanych i prowadzonych przez osoby prawne i fizyczne oraz szkół i placówek niepublicznych,
 - w stosunku do dyrektorów szkół - w sprawach z zakresu obowiązku szkolnego i obowiązku nauki oraz w sprawach skreślenia uczniów z listy uczniów,
5. realizowanie polityki oświatowej państwa, a także współdziałanie z organami jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu i realizowaniu odpowiednio regionalnej i lokalnej polityki oświatowej, zgodnych z polityką oświatową państwa,
6. opracowywanie programów wykorzystania środków na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli, wyodrębnionych w budżecie wojewody,
7. organizowanie olimpiad, konkursów, turniejów, przeglądów oraz innych form współzawodnictwa i prezentacji osiągnięć uczniów szkół na obszarze województwa,
8. współdziałanie z okręgowymi komisjami egzaminacyjnymi,
9. badanie potrzeb nauczycieli w zakresie doskonalenia oraz inicjowanie i koordynowanie działań związanych z doskonaleniem nauczycieli,
10. wspomaganie działań w zakresie organizowania egzaminów i sprawdzianów w szkołach,
11. współdziałanie z organami jednostek samorządu terytorialnego w zakresie kształtowania i rozwoju bazy materialnej szkół i placówek,

12. współdziałanie z właściwymi organami, organizacjami i innymi podmiotami w sprawach dotyczących warunków rozwoju dzieci i młodzieży, w tym w przeciwdziałaniu zjawiskom patologii społecznej,

13. koordynowanie, wspomaganie i nadzorowanie organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży na obszarze województwa w okresie ferii letnich i zimowych.

W Sosnowcu przy ul. Krzywej 2 działa Delegatura Kuratorium Oświaty w Katowicach, z którą organ prowadzący jednostki oświatowe oraz dyrektorzy publicznych i niepublicznych szkół i placówek współpracują na bieżąco.

ZASTĘPCA PREZYDENTA


Zbigniew Byszewski

NACZELNIK
Biura Edukacji

Katarzyna Kania